Amt Föhr-Amrum

Beschlussvorlage der Amtsverwaltung Föhr-Amrum

Beratungsfolge:	Vorlage Nr. Amt/000424
Autoria	
Amtsausschuss	
	vom 29.06.2023
	Amt / Abteilung:
	Stabsstelle
Bezeichnung der Vorlage:	Genehmigungsvermerk
	vom: 03.05.2001
Erlass einer 3. Nachtragssatzung zur	
Hauptsatzung des Amtes Föhr-Amrum	
	Der Amtsdirektor
	Dei Amisaliektoi
	Sachbearbeitung durch:
	Herr Raschzok

öffentlich

Sachdarstellung mit Begründung:

Der Amtsausschuss hatte sich in seiner Sitzung am 30.03.2023 dafür ausgesprochen, zukünftig anstelle des bisherigen Haupt- und Finanzausschusses einen "bloßen" Hauptausschuss zu bilden, dem ausschließlich die in § 15 d AO i.V.m. § 45 b GO festgelegten gesetzlichen Aufgaben obliegen. Alle darüber hinausgehenden Zuständigkeiten und Entscheidungsbefugnisse des bisherigen Haupt- und Finanzausschusses sollen auf den Amtsausschuss "rückübertragen" werden (Vorlage Amt/000415).

Die Verwaltung wurde beauftragt, eine entsprechende Änderung der Hauptsatzung des Amtes Föhr-Amrum vorzubereiten. Der Entwurf dieser 3. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung ist als Anlage beigefügt.

Beschlussempfehlung:

Der Amtsausschuss beschließt die als Anlage beigefügte 3. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung des Amtes Föhr-Amrum.

Anlagen:

3. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung des Amtes Föhr-Amrum